MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE PENICHE

AVISO LOCAL À NAVEGAÇÃO

AVISO Nº 25/2016

O Capitão-tenente Marco Alexandre de Serrano Augusto, Capitão do Porto de

Peniche, no uso das competências que lhe são conferidas pela alínea h), nº 4 do Decreto-lei

nº 44/2002, de 2 de Março, torna público o seguinte AVISO:

Informa-se toda a navegação que as bóias de assinalamento da plataforma

“Waveroller” na Almagreira estão temporariamente apagadas nas seguintes posições

(WGS84):

N Surge:
N 39º 23’ 31,2’’
W 009º 18’ 30,3’’

W Surge:
N 39º 23’ 29,3’’
W 009º 18’ 34,2’’

Peniche, 08 de Junho de 2018

O Capitão do Porto,

Marco Alexandre de Serrano Augusto
Capitão-tenente